

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg
og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EU-sekr.	12. september 2001

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Udenrigsministeriets notat vedrørende det uformelle EU-udenrigsministermøde i Genval den 8.-9. september 2001.

NOTAT			
Udenrigsministeriet			
Nordgruppen			
Til:	Folketingets Europaudvalg	J.nr.:	N.1, 400.A.2-10
CC:		Bilag:	1
Fra:	Udenrigsministeriet	Dato:	12. september 2001
Emne:	Uformelt EU-udenrigsministermøde i Genval den 8.-9. september 2001.		

Der blev den 8.-9. september 2001 afholdt uformelt EU-udenrigsministermøde i Genval, Belgien. Mødet var først og fremmest helliget en drøftelse af en række udenrigspolitiske emner: FN's racismekonference i Durban, Mellemøsten, Makedonien, Afrika og Cuba.

Herudover var der en første uformel meningsudveksling blandt de 15 EU-landes udenrigsministre samt med udenrigsministrene fra de 13 kandidatlande vedrørende debatten om Europas fremtid. Drøftelsen tog udgangspunkt i det belgiske EU-formandskabs oplæg til mødet (oversendt til Folketingets Europaudvalg den 7. september 2001). De fleste indlæg fokuserede først og fremmest på tilrettelæggelsen af debatten om Europas fremtid og i mindre grad på de substantielle emner tilknyttet hertil.

Der var på mødet ingen, som udtalte sig imod formandskabets tanke om nedsættelse af et konvent og et parallelt civil forum som led i forberedelsen af den kommende regeringskonference i 2004. Et flertal fandt, at et sådant konvent skulle afslutte sit arbejde i 2003, og at det skulle fremkomme med et åbent katalog af optioner med henblik på regeringskonferencen i 2004. Med hensyn til de substantielle emner vedrørende Europas fremtid var der et & slash;nske blandt et flertal om, at

erklæringen om Europas fremtid fra Det Europæiske Råd i Laeken den 14.-15. december 2001 ikke tog forskud på dagsordenen for regeringskonferencen i 2004.

Det belgiske EU-formandskab har efter det uformelle EU-udenrigsministermødet på eget ansvar udsendt vedlagte pressemeddelelse.

Spørgsmålet om Europas fremtid vil blive genstand for en ny drøftelse blandt EU's udenrigsministre i forbindelse med rådsmødet (udenrigsministre) den 8.-9. oktober 2001. Regeringen vil forud herfor forelægge spørgsmålet for Folketingets Europaudvalg. Sagen vil desuden være på dagsordenen for det ekstraordinære møde blandt EU's stats- og regeringschefer i Gent den 19. oktober og Det Europæiske Råd den 14.-15. december 2001, hvor beslutningerne om den videre tilrettelæggelse af processen skal træffes.

Udenrigsministeriet